
Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie  
und Psychosomatik 
 

 

 
 

Sozialpädagogischer Dienst – Ansprechpartner 
 

Stationen Vorname/Name Telefon 0871 6008 
+ Durchwahl 

Fax 0871 6008 
+ Durchwahl 

E-Mail-Adresse 

1.1 Tagesklinik Uta Poulanger 113 103 u.poulanger@bkh-landshut.de 

1.2 Kriseninterventionsstation  Christina Able 461 518 c.able@bkh-landshut.de 

1.3 Station für junge Erwachsene  
 und Borderline-Patienten 

Gudrun Mulzer 460 518 g.mulzer@bkh-landshut.de 

2.2 Psychose-Station Sabine Ruhstorfer 465 518 s.ruhstorfer@bkh-landshut.de 

2.3 Allgemeinpsychiatrische 
 Intensivstation, geschützt 

Sabine Ruhstorfer 465 518 s.ruhstorfer@bkh-landshut.de 

2.4 Suchtmedizinische 
 Allgemeinstation 

Verena Hickl 463 518 v.hickl@bkh-landshut.de 

2.5 Suchtmedizinische  
 Akutstation, geschützt 

Dagmar Simbürger 
Verena Hickl 

466 
463 

518 
518 

d.simbuerger@bkh-landshut.de 
v.hickl@bkh-landshut.de 

4.2 Demenzstation, geschützt Martina Rezgui 462 518 m.rezgui@bkh-landshut.de 

4.3 Altersdepressionsstation Karola Seinsche 354 620 k.seinsche@bkh-landshut.de 

4.4 Depressionsstation Gudrun Mulzer 460 518 g.mulzer@bkh-landshut.de 

4.5 Privatstation Marianne Granitsiotis 464 518 m.granitsiotis@bkh-landshut.de 

     

Institutsambulanz Karola Seinsche 354 620 k.seinsche@bkh-landshut.de 

Chefarztambulanz Marianne Granitsiotis 464 518 m.granitsiotis@bkh-landshut.de 

 


